
Città di Randazzo
5° SETTORE

DETERMINAZIONE n. 135 del 06/08/2015

Oggetto: Affidamento all'Associazione Suono e Musica con sede in San Marco d'Alunzio,

vicolo F. Ferrarolo, 70, dell'organizzazione dello spettacolo medievale con il

gruppo La Compagnia del Borgo da tenersi nell'ambito della XIX edizione della

"Festa Medievale".

CIG: ZC615A9019

IL DIRIGENTE

Premesso che nel periodo Luglio - Agosto cadono i festeggiamenti dell'Estate Randazzese che

trova il suo culmine nella giornata del 15 Agosto, Festa dell'Assunta, con la sfilata del maestoso

carro trionfale cinquecentesco "A Vara";

che la manifestazione riveste importanza tanto sotto l'aspetto della tradizione storico - culturale,

che sotto quello tipicamente folkloristico - popolare, per la sua capacità di esplicare una rilevante

azione di richiamo e di attrattiva per un'enorme massa di turisti;

che nell'ambito dei festeggiamenti l'Amministrazione intende proporre alla cittadinanza rassegne

musicali e di prosa, manifestazioni in favore dei bambini, dei giovani e degli anziani, giochi

sportivi da svolgere nelle varie piazze della Città, nonché la rievocazione della permanenza a

Randazzo della regina Bianca di Navarra, organizzando nelle vie del centro storico la tradizionale

''Festa Medievale";

che con delibera n. 130 del 31/07/2015, immediatamente esecutiva, la Giunta Municipale ha

assegnato la somma di €. 25.000,00 al Responsabile del V Settore per gli interventi da realizzare

durante la manifestazione "Estate Randazzese 2015:

Vista la nota con la quale l'Associazione Suono e Musica, con sede in San Marco d'Alunzio,

vicolo F. Ferrarolo, 70 propone di organizzare uno spettacolo musicale medievale con i musici

della Compagnia del Borgo, per un costo di € 1.000,00, compresi oneri fiscali;

Considerato che l'Amministrazione comunale ha accettato la proposta inserendo lo spettacolo nella

programmazione dell'estate 2015 e stabilendone per la sua esecuzione la data del 09/08/2015 e

autorizzando il finanziamento della spesa;

Ritenuto, osservando le procedure predeterminate dalle norme regolamentari vigenti e nel rispetto

delle indicazioni impartite di dover provvedere in merito per la realizzazione dello spettacolo

teatrale di cui sopra;

Considerato che, trattandosi di prestazione artistica di importo inferiore a € 40.000,00, ai sensi

dell'art. 13, comma 3, lett. a) e d) del Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia,

approvato con delibera di C.C. n. 27 del 24/04/2013 nel rispetto dei principi di trasparenza,

rotazione e parità di trattamento si prescinde dalla richiesta di pluralità di preventivi e si può

trattare direttamente con un unico interlocutore;

Visto l'art. 8, comma 1, lettera t) del predetto Regolamento;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento dei contratti;

Visto il provvedimento sindacale con cui sono stati individuati i responsabili degli uffici dei servizi

attribuendo le relative competenze;

DETERMINA

a) Di affidare ali' l'Associazione Suono e Musica, con sede in San Marco d'Alunzio, vicolo F.

Ferrarolo, 70 l'organizzazione dello spettacolo musicale medievale con i musici della



Compagnia del Borgo, per un costo di € 1.000,00, compresi oneri fiscali, che sarà tenuto a

Randazzo il 09/08/2015, nell'ambito della XIX edizione della manifestazione "Estate

randazzese2015" ;

b) Impegnare nel bilancio del corrente esercizio la somma complessiva di € 1.000,00 con

imputazione al cap. p$)0 0-iJ- /£,
e) Disporre la liquidazione della spesa a presentazione di regolare fattura.

d) Stabilire che la forma del contratto si sostanzi tramite scambio di corrispondenza;

e) Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per l'annotazione

dell'impegno di spesa e il conseguente visto e all'ufficio contratti per le annotazioni e i

provvedimenti di competenza.

IL CAPO SETTORE

(Dott. Gaetano Fisauli)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura

finanziaria, ai sejjsi dell'art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

Cap. élQSQ.QSlM.:.^. impegno nrZiìl.Hubj!. Bilancio corrente esercizio.

Randazzo, lì /g/^

IllUsponsabile d


